REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI I ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”
BORDI [ ADMINISTRIMIT

Elbasan, mé 23.01.2019

VENDIM

Nr /A daté 23.01.2019

“PER MIRATIMIN E MODALITETEVE PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE
PROCEDURAVE PER PUNESIMIN E PERSONELIT ADMINISTRATIV NE
UNIVERSITETIN E ELBASANIT “ALEKSANDER XHUVANI”

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 80/2015 daté 21.05.2007 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin
shkencor né IAL né Republikén e Shqipérisé, neni 49/f, Statutit t&¢ UE-sé neni 26/i, Bordi
i Administrimit, n€¢ mbledhjen e Tij t& datés 23.01.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e Modaliteteve “Pér caktimin e kritereve dhe procedurave pér punésimin e
personelit administrativ né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani”, sipas
tekstit qé i bashkélidhet kétij vendimit dhe &shté pjesé pérbérése e tij.

2. Ngarkohen Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn n& tuqi menjéheré.

ADMINISTRIMIT

KRYETARI
vd{g DURMISHI _
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MODALITETE

“PER CAKTIMIN E KRITEREVE DHE PROCEDURAVE PER PUNESIMIN E
PERSONELIT ADMINISTRATIV NE UNIVERSITETIN E ELBASANIT

“ALEKSANDER XHUVANI”

A. Procedura e punésimit pér personel administrativ né UE.

Punésimi né Universitetin e Elbasanit “Aleksandér Xhuvani” b&éhet me konkurrim publik,
duke garantuar njé proces transparent, t€¢ paanshém dhe objektiv.

Bazuar né Strukturén e pérgjithshme t& institucionit dhe nevojat pér personel
administrativ né UE zhvillohet procedura e punésimit si m& poshté:

I- KRITERET E KUALIFIKIMIT:

Kriteret e kualifikimit pérb&hen nga kritere t& pérgjithshme dhe kritere t€ veganta t&é

kualifikimit.

Kriteret e pérgjithshme t€ kualifikimit jan€ si mé& poshté:

1. Diplomimi né fushén e kérkuar né pérputhje me pozicionin e punés;
- Kandidati duhet t& zotérojé sé paku diplomé t& ciklit t& dyté né fushén e kérkuar.
(Diplomat t& cilat jan& marré jashté vendit, duhet t& jen& t&€ njohura paraprakisht prané
institucionit pérgjegjés pér njehsimin e diplomave sipas legjislacionit né fuqi);

U]-BUJ[\)

. TE€ ket pérvojé t& méparshme pune;
. T€ mos jeté dénuar me vendim gjyqésor té formés s€ preré;
. Ndaj tij t&¢ mos keté mas¢ disiplinore né fuqi;

. T€ jeté i afté pér puné.

Kriteret e vecanta t& kualifikimit propozohen nga njésia pérkatése dhe miratohen nga
Administratori.

LISTA E DOKUMENTEVE QK DUHET Ti PARAQESE KANDIDATI PER

KONKURRIM
a. Letér motivimi pér aplikim n& vendin vakant;
b. Njé kopje jetéshkrimi;
c. Njé numér kontakti dhe adresén e ploté t€ vendbanimit;
d. Kopje e noterizuar e diplomé&s. Nése aplikanti disponon njé diplomé t& njé

=

universiteti t& huaj, atéheré ai duhet ta keté t€ njehsuar até prané ministrisé
pérgjegjése pér arsimin;

Kopje e noterizuar e listés s€ notave. Nése ka njé diplomé dhe listé notash té
ndryshme me vlerésimin e njohur ng& Shtetin Shqiptar, atéheré aplikanti duhet ta
keté t& konvertuar até sipas sistemit shqiptar;

Kopje e noterizuar e e librezés sé punés e plotésuar;

Vértetim i gjendjes gjyqésore/vetdeklarim;

Certifikata t& kualifikimeve, trajnimeve t&€ ndryshme;
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i. Déshmité rjohjes sé& njé gjuhe t& huaj, né ato raste kur kérkohet;
J. Fotokopje e letérnjoftimit.

II - SHPALLJA PUBLIKE E KONKURRIMIT:

1. N& Web-in e UE-s& dhe Buletinin e Njoftimeve Publike béhet shpallja e konkurrimit
pér punésimin e personelit administrativ né€ nivel institucioni.

2. Afati i dorézimit t&¢ dokumentacionit nga kandidatét t€ jet€ 10 (dhjeté) dite
kalendarike nga data e publikimit t& njoftimit.

3. Shpallja publike e konkurrimit duhet t& p&rmbajé kéto t& dhéna:
a. fushén kryesore mbi t& cilén do t&€ bazohet konkurrimi, si dhe aftésité dhe cilésité

qé do t& vlerésohen né konkurrim;

pérshkrimin e pérgjithshém t& punés pér té cilin do t& zhvillohet konkurrimi;

kritere t& pérgjithshme t& kualifikimit;

kritere t€ vecanta t€ kualifikimit;

dokumentet q& duhet t& dorézohen dhe ményrén e dorézimit t& tyre;

afatin e dorézimit t€ pércaktuar me daté t& sakté kalendarike;

ményrén e njoftimit dhe komunikimit me kandidatét.

o oo o

II- KONKURRIMI

1. Kandidaturat e paraqgitura pér konkurrim vlerésohen nga njé Komision ad hoc i
krijuar me urdhér t&¢ Administratorit.

2. Drejtoria e Burimeve Njerézore Protokoll Arkiv njofton Komisionin ad hoc pér datén e
zhvillimit t€ késaj faze dhe pér listén e kandidatéve.

3. Procedura e konkurrimit zhvillohet si mé& poshté:

a. Vlerésimi i kandidatéve kalon né dy faza:

- Verifikimi paraprak mbéshtetur né dokumentacion e paraqitur nga kandidatét, i cili
ka pér géllim t& verifikojé nése kandidatét plotésojné kérkesat e pérgjithshme dhe ato
t€ veganta, t€ p&rcaktuara né shpalljen pér konkurrim;

- Vlerésimi i kandidatéve g¢ kalojné fazén e vlerésimit paraprak.

b. Komisioni bén vlerésime né praning e t€ gjith¢ anétaréve té tij;

Pér ¢éshtje procedure, rezultati i vleré€simit vendoset me votim nominal;

c. Komisioni ad hoc i propozon Administratorit renditjen pérfundimtare;

d. Kandidatét, q¢ nuk plotésojné kérkesat e pércaktuara né& shpalljen pér
konkurrim, renditen né njé¢ list€ t&€ vecanté, né t& cilén tregohen edhe arsyet e
mosplotésimit t& kétyre kérkesave. Lista administrohet nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés dhe nuk béhet publike. Kandidatét qé
nuk jané kualifikuar njoftohen nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Protokoll
Arkivés;

e. Njoftimi i rezultateve t€ konkurrimit b&het né rrugé elektronike nga Drejtoria e
Burimeve Njerézore dhe Protokoll Arkivés;
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kandidati ka t drejté t& paraqesé ankes¢ prané Administratorit t& UE-sg. Ankue51
merr pérgjigje brenda 5 (pes€) ditéve kalendarike nga data e depozitimit t¢ saj.

4. N& vlerésimin e kandidatéve, pérfshihen:

a. vlerésimi i jetéshkrimit t&€ kandidatéve, q&¢ konsiston né vlerésimin e arsimimit, t&
eksperiencés e t€ trajnimeve, t&€ lidhura me fushén, si dhe vlerésimet ¢ arritjeve
vjetore;

b. vlerésimi i dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe t& vecanta;

c. intervista e strukturuar me gojé.

5. Totali i pikéve t& vlerésimit t& kandidatéve &shté 100, t& cilat ndahen pérkatésisht:

a. pér vlerésimin e jetéshkrimit (CV) t& kandidatéve, g¢ konsiston né vlerésimin e
arsimimit, t& eksperiencés e t& trajnimeve, t& lidhura me fushén, si dhe vlerésimet e
arritjeve vjetore, 20 piké;

b. vlerésimi i dokumentacionit t&¢ dorézuar lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe té
vecanta, 50 piké;

c. pér intervistén e strukturuar me gojé, 30 piké;

Nése kandidati plotéson kriteret e pérgjithshme t& kualifikimit i nénshtrohet

vlerésimit t& dokumentacionit lidhur me kriteret e pérgjithshme dhe té vecanta dhe

intervistés s¢ strukturuar me gojé.

6. Kandidatét gjaté intervistés s€ strukturuar me gojé do té vlerésohen né lidhje me:
a- Njohurit€, aftésité, kompetencén né lidhje me pérshkrimin e pozicionit t& punés;
b- Eksperiencén e tyre t& méparshme;

¢- Motivimin, aspiratat dhe pritshméring e tyre pér karrierén.

B. Kéto procedura nuk zbatohen pér punonjésit mbéshtetés t& administratés.




